
Z á p i s 

z 98. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

23. 9. 2014 v zasedací místnosti č. 414, Novotného lávka 5, Praha 1  

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, P. Antošová, J. Bartoš, V. Hřiba, P. Janák, J. Klementová, J. Lakomý, 

R. Michalec, J. Michková  

  

Omluveni: J. Burčík, J. Herinek, P. Konečný, J. Rakušan 

 

Přizváni: I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 97. výboru 6. 6. 2014 

2. Projekt SPINNET – aktuální informace 

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Akreditace VTP v ČR – aktuální stav 

5. Účast SVTP ČR na INOVACE 2014, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 2. – 5. 12. 

2014  

            * 20. mezinárodní sympozium 

            * 20. mezinárodní veletrh 

            * 19. ročník soutěže o Cenu Inovace roku 2014  

6. Hlavní úkoly a kalendář SVTP ČR na rok 2015 

7. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

k bodu 1         
- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- umístit na www.svtp.cz, zprávy z regionů informace z krajů: Pardubický  

        T: ihned 

        Z: J. Bartoš 

 

- kooptovat nové členy výboru SVTP ČR (odpovědnost za Ústecký kraj a Liberecký kraj) 

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

 

- zajišťovat průběžnou 12. etapu akreditace VTP v ČR dle schválených podmínek 

 

- uskutečňovat jednání regionálních sekcí SVTP ČR (vazba na dokončované krajské přílohy 

RIS3 ČR) 

Z: členové výboru SVTP ČR 

http://www.svtp.cz/


- v rámci 4. ročníku Vizionáři 2014 bude předána zvláštní cena autorovi nejlepšího 

studentského inovativního podnikatelského záměru v ČR (další informace na 

www.czechinno.cz); zaslat nominace do 15. 11. 2014  

       Z: J. Bartoš, J. Herinek, P. Konečný,  

                            J. Lakomý 

 

- stav placení členských příspěvků 2014 k 30. 8. 2014: členské příspěvky uhradilo 45 (ze 48) 

právnických osob (neuhradil Agritec Šumperk, JIC Brno, ICT Park Brno) a všechny fyzické 

osoby (9) 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o dosavadním průběhu 

projektu SPINNET a přípravě 7. MZ  

* vydány zbývající tři inovované produkty - Praxí k lepšímu uplatnění po škole a Metodika 

správné stáže ve VTP (tyto dvě příručky nejsou vydány v tištěné formě) a Katalog VTP 

v tištěné a DVD formě  

* odevzdání 7. MZ, souhrnné informace a licenční smlouvy MŠMT do 31. 10. 2014  

* sledovat informace o projektu SPINNET na www.svtp.cz část SPINNET 

* udržitelnost projektu do 08/2019 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace z těchto regionů: kraje 

Královéhradecký, Pardubický, Jihočeský, Moravskoslezský, Karlovarský, Plzeňský, 

Středočeský a Jihomoravský  

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy:  

* informace o průběhu průběžné 12. etapy akreditace VTP v ČR; dosud akreditováno 10 VTP  

 ++ projednávána žádost BIC Ostrava 

 ++ oslovit ředitele VTP v působnosti členů výboru SVTP ČR s možností podat žádost  

      o akreditaci VTP 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2014, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 2. – 5. 12. 2014:  

* informace o projektu SPINNET v rámci úvodní plenární sekce 2. 12. 2014  

* prezentace SVTP ČR, vybraných VTP a projektu SPINNET ve výstavní části, 2. – 5. 12.,

  instalace 1. 12. od 9 – 16 hodin, demontáž 5. 12. od 13 – 15 hodin 

* přihlášky inovačních produktů do Ceny Inovace roku 2014 do 31. 10. 2014, povinná 

konzultace do 17. 10. 2014 

- aktuální informace k přípravě a hodnocení INOVACE 2014 budou průběžně umísťovány na 

www.aipcr.cz 

http://www.czechinno.cz/
http://www.svtp.cz/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/


k bodu 6 
- členové výboru SVTP ČR schválili Hlavní úkoly a Kalendář SVTP na rok 2015 – viz 

přílohy zápisu 

        

* oba tyto materiály umístit na www.svtp.cz 

        T: 29. 9. 2014 

        Z: J. Lakomý  

     

k bodu 7 

- prezentace nejnovějšího technologického a inovačního Kampusu Nupharo, 25. 9. 2014, Ústí 

nad Labem, www.nupharo.com 

- Noc vědců 2014, 26. 9. 2014, www.ceskaveda.eu 

- veletrh EUREGIA 2014, Lipsko, 27. – 29. 10. 2014, www.euregia-leipzig.com  

- konference a jednání výboru zplnomocněných představitelů ICSTI, Moskva, 6. – 7. 11. 2014  

- 2. Národní konference transfer technologií, Č. Budějovice, 11. -12. 11. 2014  

 

 

- další, 99. výbor SVTP ČR se uskuteční 9. 12. 2014 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 414, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 24. 11. 2014)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 23. 9. 2014 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.svtp.cz/
http://www.nupharo.com/
http://www.ceskaveda.eu/
http://www.euregia-leipzig.com/

